
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 233/17/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2018
a las 16:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de realización de trabajos de actualización de las salas de “Horta i
Marjal” i “Secano i Muntanya” del Museu Valencià d’Etnologia.

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Máximo de 30 días hábiles a partir de la fecha de formalización del contrato o el menor ofertado por
el adjudicatario.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

grupo de realizaciones integrales de diseño, sl
NIF B97841761
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2335674-972e-4c39-8f72-99ffbffbf2c0


Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Dirección Postal

Calificación documentación
administrativa en su caso, apertura oferta
económica

Apertura sobre administrativa

Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3,B
(46003) Valencia España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2017 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.745 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.231,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa del contrato de acuerdo con
los criterios de adjudicación establecidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 24/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación del presente Decreto, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 151.4 y 156 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2017 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza de Manises, 3, B
(46003) Valencia España

El día 21/12/2017 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Ver cláusula V del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver cláusula V del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q1Ca2J1UZdkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 28/11/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d900000005000000090000a6fb434e55f1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

ID 0000002918328 |  2018-104713 | mar, 24 abr 2018 16:58:18:228 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11645431566078012086696094307825149430 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q1Ca2J1UZdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d900000005000000090000a6fb434e55f1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

